
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной 

выплаты гражданам, заключившим после 01 июля 2024 года контракт о 
прохождении военной службы на добровольной основе, сроком на один год и 

более, или членам их семей

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 30 мая 2025 года № 45 
«О внесении изменений в Закон Республики Дагестан «О дополнительных мерах 
социальной поддержки граждан Российской Федерации, проходящих военную 
службу по контракту, призванных на военную службу по мобилизации, а также 
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», а также в целях 
дополнительной материальной поддержки граждан Российской Федерации, 
заключивших контракт после 01 июля 2024 года контракт о прохождении военной 
службы на добровольной основе, сроком на один год и более, или членам их семей, 
администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «город Дербент» 
от 26 ноября 2024 г. № 521 «Об утверждении Порядка предоставления 
единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим после 01 июля 
2024 года контракт о прохождении военной службы на добровольной основе, 
сроком на один год и более, или членам их семей в новой редакции» следующие 
изменения:

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий порядок определяет механизм предоставления единовременной 

денежной выплаты проживающим на территории Республики Дагестан: гражданам 
Российской Федерации и иностранным гражданам, заключившим после 01 июля 
2024 года контракт о прохождении военной службы на добровольной основе, 
сроком на один год и более с Вооруженными Силами Российской Федерации, 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


гражданам Российской Федерации, заключившим после 01 июля 2024 года 
контракт о прохождении военной службы на добровольной основе, сроком на один 
год и более с Федеральной службой войск национальной гвардии Российской 
Федерации и выполняющим (выполнявшим) военные задачи в районах проведения 
специальной военной операции (далее - военнослужащие-контрактники), а также 
гражданам Российской Федерации, принимающим (принимавшим) начиная 
с 01 июля 2024 года участие в специальной военной операции на добровольной 
основе или членам их семей (далее - соответственно, военнослужащие- 
контрактники, добровольцы, члены их семей);

2) Абзац первый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Единовременная денежная выплата предоставляется военнослужащим- 

контрактникам, добровольцам, заключившим после 01 июля 2024 года по 31 июля 
2025 года, в размере 100 000 (сто тысяч) рублей, заключившим после 01 августа 
2025 года и более, в размере 200 000 (двести тысяч) рублей за счет средств 
резервного фонда администрации городского округа «город Дербент» однократно 
в беззаявительном порядке администрацией городского округа «город Дербент» 
(далее - Администрация) на основании информации, предоставляемой военным 
комиссариатом (городских округов «город Дербент» и «город Дагестанские Огни», 
Дербентского муниципального района Республики Дагестан) о военнослужащих- 
контрактниках, мобилизованных гражданах и добровольцах по форме, согласно 
Приложению № 3 к настоящему Порядку».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Агамирзоева А.И.


